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Wioctawek, dnia 18.07.2023r.

Zamawiajacy:

Przedsiebiorstwo Gospodarki
Komunalnej ,,SANIKO” Sp. z 0.0.
ul. Komunalna 4

87-800 Wioctawek

Odpowiedzi na zapytania wykonawcow dotyczace treéci SWZ

Dotyczy: ,Rozbudowa, przebudowa, nadbudowa i remont obiektéw budowlanych
i instalacji technologicznej istniejacej stacji paliw wraz z niezbedng infrastrukturg techniczna
i zagospodarowaniem terenu oraz budowa myjni samoobslugowej 4 stanowiskowe], tj. dla
samochoddw osobowych - 2 stanowiska i cigzarowych Solo trzyosiowych o maksymalnej diugosci
11 m i wysokosci 4 m — 2 stanowiska, na terenie Przedsigbiorstwa Gospodarki Komunalnej ,Saniko”
Sp. z 0.0. przy ul. Zytniej”.

I. Zamawiajacy informuje, wykonawcy zwrécili sie do zamawiajacego z wnioskiem o wyjaénienie
tresci SWZ.

W zwigzku z powyiszym, zamawiajacy udziela nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie 1

Proszg o potwierdzenie, ze Wykonawca, ktory zostanie wytoniony do realizacji etapu | jest zobligowany
jedynie do wykonania projektu dotyczacego myjni, nie jest za$ zobligowany do wykonywania
jakichkolwiek prac zwigzanych z myjnig (robét budowlanych, robét instalacyjnych, infrastruktury itd.)
poniewaz wykonanie tych prac bedzie realizowane w kolejnym etapie inwestycji, ktéry nie jest
przedmiotem tego postepowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze w ramach prowadzonego postepowania przetargowego Wykonawca
zobowigzany jest do opracowania kompletnej dokumentacji projektowo — kosztorysowej na budowe
myjni samochodowej wraz z zaprojektowaniem infrastruktury towarzyszacej, wszystkich instalacji
i przytaczy oraz do uzyskania w imieniu Zamawiajacego pozwolenia na budowe myjni zgodnie z trescia
rozdziatu VI SWZ - Opisu Przedmiotu Zamdwienia oraz PFU stanowiacego zatacznik do SWZ.

Natomiast wykonanie robdt budowlanych w zakresie budowy myjni samochodowe]j bedzie
przedmiotem odrebnego postepowania przetargowego.

Jednoczednie Zamawiajacy podkresla, ze zgodnie z rozdziatem VI pkt. 2 ppkt 1) SWZ, w ramach
wykonania przedmiotu umowy wykonawca w szczegolnosici wykona dokumentacje projektowo-
kosztorysowq wraz z uzyskaniem wymaganych przepisami dokumentdw, opinii, uzgodnienr i decyzji
administracyjnych dla catej inwestycji z podziatem na dwa zadania, tj.:

Zadanie |: Rozbudowa, przebudowa, nadbudowa i remont obiektow budowlanych i instalacji
technologicznej istniejgcej stacji paliw wraz z niezbedng infrastrukturg techniczng |
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zagospodarowaniem terenu na terenie Przedsigbiorstwa Gospodarki Komunalnej ,Saniko” Sp. z o.0.
przy ul. Zytniej,

Zadanie 1I: Budowa myjni samoobstugowej 4 stanowiskowej, tj. dla samochodéw osobowych - 2
stanowiska i ciezarowych Solo trzyosiowych o maksymalnej diugosci 11 m i wysokosci 4 m — 2
stanowiska - na terenie Przedsiebiorstwa Gospodarki Komunalne] ,Saniko” Sp. z 0.0. przy ul. Zytniej;

Pytanie 2:

Zamawiajacy w odpowiedzi na pytanie nr 6 z dnia 13.07.2023 r. wskazuje, ze przewiduje w ramach
realizacji przedmiotu zamodwienia do wykorzystania 3 zbiorniki o pojemnosciach 34 m3,32 m3 oraz 5
m3. Prosze o potwierdzenie, 7e Zamawiajacy nie wymaga w zakresie zadania dostarczenia oraz
uruchomienia czwartego zbiornika na czwarty rodzaj paliwa.

Odpowiedi:

Zamawiajacy potwierdza, ze w ramach realizacji przedmiotu zamodwienia do wykorzystania beda
3 istniejace zbiorniki o pojemnoséci 34m?, 32m3, oraz 5m’.

Pytanie 3:

Prosimy o wyjaénienie czy w zakresie niniejszego postepowania Nr. ogloszenia BZP: 2023/BZP
00263290/01 wchodzi budowa myjni samoobstugowej czterostanowiskowej w pierwszym etapie
realizacji inwestycji. :

Odpowiedi:
Odpowiedz udzielona w pytaniu 1.
Pytanie 4

Wobec informacji, ze Zamawiajgcy wystapif z wnioskiem o wydanie Decyzji o $rodowiskowych
uwarunkowaniach dotyczacych planowane] inwestycji oraz, ze spodziewany termin wydania Decyzji
przypada na dziert 31.07.2023 roku, a wigc za niespetna dwa tygodnie, wnoszg o przesunigcie terminu
sktadania ofert do czasu uzyskania przedmiotowej Decyzji. Wnosze réwniez o zatgczenie otrzymanej
przez Zamawiajgcego Decyzji do dokumentow przetargowych.

Uzasadnienie:

Decyzja o $rodowiskowych uwarunkowaniach, jak podkresla Zamawiajacy, jest niezbedna celem
wydania Decyzji pozwolenia na budowe. Bedzie ona zatem istotna na etapie projektowym, ktory
wchodzi w zakres niniejszego postepowania (zaprojektuj i wybuduj). Nie sposob sie jednak zgodzic
z twierdzeniem Zamawiajacego, ze Decyzja o Srodowiskowych uwarunkowaniach nie jest konieczna do
ztozenia oferty na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej wraz z wykonaniem zadania
inwestycyjnego.

W Ustawie z dnia 3 paZdziernika 2008 roku o udostepnianiu informacji o Srodowisku i jego ochronie,
udziale spofeczeristwa w ochronie §rodowiska oraz o ocenach oddziatywania na Srodowisko czytamy,
e w Decyzii o $rodowiskowych uwarunkowaniach, wydawane] po przeprowadzeniu oceny
oddziatywania przedsiewziecia na $rodowisko, wtasciwy organ okresla migdzy innymi:

» warunki wykorzystywania terenu w fazie realizacji | eksploatacji lub uiytkowania
przedsiewziecia, ze szczegdlnym uwzglednieniem koniecznosci ochrony cennych wartosci
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przyrodniczych, zasobow naturalnych i zabytkéw oraz ograniczenia ucigzliwosci dla terendw
sgsiednich,

» wymagania dotyczace ochrony srodowiska konieczne do uwzglednienia w dokumentadji
wymaganej do wydania decyzji o pozwoleniu na budowe, w szczegdinosci w projekcie
budowlanym, czy tei

»  wymogi w zakresie przeciwdziatania skutkom awarii przemystowych.

W przypadku gdy z oceny oddziatywania przedsiewziecia na $rodowisko wynika potrzeba dziatan
szczegdlnych np. kompensacja przyrodnicza, badZ kenieczno$é zapobiegania, ograniczania oraz
monitorowania oddziatywania przedsiewziecia na srodowisko - naktada obowigzek tych dziatar.

Zatem wynik oceny oddziatywania na srodowisko przeprowadzonej przez organ wydajacy Decyzje, na
podstawie Karty Informacyjnej Przedsiewziecia, ktdra na potrzeby analizy srodowiskowej zawiera
i opisuje racjonalne rozwigzania alternatywne oraz rozwigzania najkorzystniejsze z punktu widzenia
ochrony $rodowiska dla planowane] inwestycji, jest niezwykle istotny zardwno na etapie
projektowania jak i realizacji inwestycji co bezposrednio rzutuje na ceng ofertowa. Zwtaszcza w $wietle
odpowiedzi udzielonej przez Zamawiajgcego, ie obecnie obiekt nie spetnia Zadnych wymagan
w zakresie Srodowiskowym, wynikajacych 2z ustawy Prawo ochrony Srodowiska oraz aktow
wykonawczych do tej ustawy, oraz z ustawy Prawo Budowlane. Zatem Zamawiajgcy nie opisat zadania
w sposdb jednoznaczny | wyczerpujacy. W zwigzku z powyiszym wnosze jak na wstepie.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje informacje zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 1 i 2 z dnia 13 lipca br.,
jednoczesnie informuje Ze Zamawiajacy dostarczy Wykonawcy decyzje $rodowiskowa na etapie
prowadzenia prac projektowych.

Informacja zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 2 odnosnie nie spetniania przez obecny obiekt
wymagan srodowiskowych dotyczyta wyfacznie wyposazenia obiektu w piezometry oraz instalacje do
oczyszczania $ciekow przemystowych.

Pytanie 5

Alternatywnie, jesli Zamawiajagcy nie przediozy jako zataczniki do zamowienia decyzji o
srodowiskowych uwarunkowania realizacji inwestycji, wnosze o zatgczenie KIP oraz kopii wniosku o
wydanie decyzji érodowiskowej ztozonego do RDOS.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy w zataczeniu przekazuje wniosek o uzyskanie decyzji oraz KIP [Karta Informacyjna
Przedsiewziecial.

Pytanie 6

W jaki sposéb i w jakim celu Zamawiajacy planuje wykorzystac istniejace zbiorniki paliwowe, wobec
wezesniejszej informacji, 2e obiekt nie spetnia wymogdw Srodowiskowych?

Odpowiedi:

W odpowiedziach udzielonych w dniu 13 lipca 2023r. Zamawiajacy nie zamiescit informacii, ze zhiorniki
na paliwo nie spetniajg wymagan srodowiskowych.

W odpowiedzi na pytanie 6 jest informacja ze ocena zbiornikow pod wzgledem przepiséw
srodowiskowych lezy w gestli Wykonawcy.
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Pytanie 7

Jakie rodzaje paliw i w ilu zbiornikach Zamawiajacy przewiduje magazynowac? W zatgcznikach do
postepowania - zatgcznik nr 2 - widnieje oznaczenie: PB 85, PB98, U95 oraz ON. Paliwo U95 zostafo
wycofane z dystrybucji.

Odpowiedi:

Zamawiajacy w zbiornikach zamierza magazynowaé benzyne PB 95 i PB 98 oraz ole] napedowy.
Okreslenie ktéry rodzaj czynnika bedzie magazynowany w danym zbiorniku, winien okreéli¢ technolog
w ramach opracowanego projektu technologicznego.

Pytanie 8

Prosze o wyjasnienie, co znaczy zapis SWZ: ”"Uzyte materiaty budowlane, instalacyjne i wykoriczeniowe
oraz technologie muszg zapewnic niskie koszty eksploatacji i utrzymania obiektow przy zapewnieniu
wymaganego przez Zamawiajgcego wysokiego standardu wykoriczenia i wyposaZenia”.

Odpowiedi:

Zapis zawarty w SWZ oznacza, ze Wykonawca na etapie projektowym oraz wykonania robot
budowlanych winien zastosowaé materiaty i urzgdzenia dobrej jakosci, ktére zapewnia niskie koszty
eksploatacji obiektu i mozliwe do zaakceptowania oddziatywanie na srodowisko np. w zakresie zuzycia
wody, energii elektrycznej, urzadzenia sanitarne antywandalowe itp.
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Kierownik zamawiajgcego lub osoba upowainiona
do podejmowania czynnoscl w jego imieniu
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Zatgczniki:

1} Wniosek o wydanie decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach
2} Karta Informacyjna Przedsiewziecia
3) Uzupetnienie do Karty Informacyjnej Przedsiewziecia |



